27.12.20

לכבוד

מר יוסי פתאל – מנכ"ל

לשכת מארגני תיירות נכנסת לישראל

הנדון: יישום פרק ו' לחוק התכנית לסיוע כלכלי נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה תש"ף-2020) עבור עסקים בתחום התיירות

מענק סיוע לעסקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות ששולמו מראש

פתח דבר:

נתבקשנו, על ידי לשכת מארגני תיירות נכנסת לישראל, שהינה הגוף היציג בתחום התיירות הנכנסת לארץ, לחוות את דעתנו בנוגע יישום פרק ו' לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה תש"ף – 2020), בסוגיית זכאותם של העסקים למענק בגין ההוצאות הקבועות.

לעמדתנו, כפי שתפורט להלן, יש לראות בהוצאות שהוציאו העסקים בתחום, בשנת 2019 לשם תכנון עונת התיירות בשנת 2020, שבוטלה לאור המגבלות שהוטלו, עקב משבר הקורונה, כהוצאות קבועות על פי החוק שבנדון.

חוות דעתנו ניתנה לפי מיטב ידיעתנו המקצועית, תוך הסתמכות על החוק והפסיקה, בהינתן המצב העובדתי כמפורט להלן:

רקע :

1. הצורך למנוע את התפשטות נגיף הקורונה בישראל, הביא את ממשלת ישראל לקבל בשנת 2020 סדרה של החלטות שמחד הטילו מגבלות קשות וממושכות על פעילותם של העסקים בישראל, בניהם עסקים מארגני תיירות נכנסת (להלן: "העסקים"), ומאידך יצרו מנגנון שיפוי להשתתפות המדינה בהוצאותיו הקבועות של העסק.

2. נוסחאת הפיצוי לעסקים (להלן: "הנוסחא") בגין השתתפות בהוצאות קבועות, עוגנה בפרק ו' לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) התש"ף 2020 (להלן: "החוק") שנחקק ביום 29/07/2020.

3. החוק קובע שבע תקופות פיצוי דו – חודשיות החל מ-1 במאי 2020 ועד 30/06/2021 (להלן: "תקופות הזכאות") (כאשר בכל אחת מהן יחושב שיעור מקדם השתתפות בהוצאות קבועות (להלן: "מקדם השתתפות") שמכפלתו במחזור העסקאות בתקופה המקבילה אשתקד, תקבע או גובה הפיצוי שיקבל העסק.

גם עפ"י התקינה החשבונאית המקובלת (IFRS-15) עיתוי ההכרה בהכנסה יחול כאשר העסק השלים את מחויבותו העיקרית כלפי הלקוח ולפיכך הוא זכאי להכנסה, קרי, במועד הגעת התייר.

מועד ההכרה בהוצאות –

הוצאות העסקים יוכרו במועד הפקת ההכנסה.

על פי סעיף 17 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") קובע את עקרון ההקבלה שבין ההוצאה להכנסה:

**"לשם בירור הכנסתו החייבת של אדם ינוכו... יציאות
והוצאות שיצאו כולן בייצור הכנסתו בשנת המס. ..."**

על פי עיקרון ההקבלה, כאמור, בין הוצאות להכנסות, יוצגו בדוח רווח והפסד, ההוצאות יחד עם ההכנסות שלשם הפקתן הוצאו וזאת על מנת להציג את הרווח ה"אמיתי" לאותה תקופה.

ואולם לצורך דיווח התשומות למע"מ ירשמו התשומות במועד ביצוע ההוצאה בפועל וקבלת חשבונית מס בגינה.

על פי סעיף 41 לחוק מס ערך מוסף, תשל"ו – 1975, הקובע את עקרון ההקבלה שבין קיזוז התשומות להסתברות קיומה של עסקה החייבת במס עסקאות.

"אין לנכות מס על תשומות אלא אם הן לשימוש

בעסקה החייבת במס".

על פי העיקרון כאמור רשאים העסקים בתחום התיירות הנכנסת, לדווח על התשומות במועד תשלום ההוצאות, קרי חודשים בטרם יחויבו במע"מ עסקאות ובלבד כי מדובר בתשומות שהוצאו במטרה לשמש בעסקה עתידית חייבת במס, בכפוף למבחן ההסתברות.